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IZVJEŠĆE PREDSJEDNIKA O RADU SAVEZA U  

2025. GODINI 

 

 
     Iza nas je jedna vrlo uspješna godina za Međimurski šah. Savez djeluje čvrsto i stabilno, 

organizira i provodi sva planirana natjecanja i djelatnosti. Pomaže klubovima koliko god je u 

mogućnosti, brine o ravnopravnoj zastupljenosti natjecanja na svim područjima naše županije, te 

uvodi i neka nova prvenstva. Početkom godine kolega Franjo Jančikić i ja bili smo u listu 

Međimurje na razgovoru sa glavnim urednikom gdje smo dogovorili suradnju, te se šahovska 

događanja sa područja naše županije sada medijski prate u listu Međimurje kao i na portalu E-

Medjimurje. O šahu izvještava Branka Brnadić. Da bi šah bio medijski što zastupljeniji, otvaramo 

i facebook profil na društvenim mrežama, kao i svoju službenu Email adresu.  

     Financijska situacija u savezu najveći je problem. U godinu smo ušli sa 314,42 eura na računu. 

Kako bi se zadane aktivnosti prema planu i programu mogli provesti, javljali smo se na natječaje i 

pisali projekte. Negdje uzaludno, a negdje nešto pomalo uspješno. Tako smo od Međimurskih 

voda dobili 100 eura, od HEP-a ništa, od zajednice sportova 1000 eura, od ureda župana 200 eura, 

te od Turističke zajednice grada Čakovca 300 eura i plaćeni kompletni ručak za cca 140 djece na 

Međužupanijskom festivalu za mlade. To je sve bio strogo namjenski novac koji se trebao 

pravdati nakon održanih projekta. Pomogli smo ŠK Mursko Središće koji je nastupio na 

Evropskom ekipnom prvenstvu u Čatežu u vidu plaćene kotizacije što smo napravili i za naše 

prvoligaše ŠK Stridon i ŠK Slobodu, te smo po prvi puta sufinancirali kadetske i juniorske prvake 

Međimurja koji su nastupili na pojedinačnom prvenstvu Hrvatske. Naravno, savez pomaže i 

finalistu županijskog kupa na način da povrat sredstava od HŠS u cijelosti donira finalisti što je 

ove godine izostalo zbog situacije u HŠS, no ta sredstva bit će naknadno uplaćena prema odluci 

našeg IO s obzirom da su sredstva ipak naknadno stigla na račun saveza.  

     O natjecanjima kronološki: 

     Sva natjecanja planirana u kalendaru ŠSMŽ uspješno su provedena. Čak su organizirana i 

nekoliko novih natjecanja što je doduše bio problem jer je kalendar natjecanja izuzetno popunjen. 

     Godina je započela kao i obično KUP-om Međimurja na kojem je nastupilo 18 ekipa, a igralo 

se redom u Podturnu, Svetoj Mariji, Peklenici, Mihovljanu Strahonincu i Palovcu. Pobijedila je 

ekipa ŠK Gornji Mihaljevec koja nas je uz naše prvoligaše ŠK Stridon iz Štrigove i ŠK Slobodu iz 

Mihovljana zastupala na finalu KUP-a u Velom Lošinju. Na finalu Stridon je osvojio visoko 7. 

mjesto dok su Sloboda i Gornji Mihaljevec bili skromniji na 19. odnosno 22. mjestu. Odmah po 

završetku KUP-a započele su druga, treća i četvrta Hrvatska seniorska liga, a paralelno tome i 

kadetska prva i druga liga. U prvoj kadetskoj ligi natjecala se samo ekipa Stridona iz Štrigove 

koja je zauzela 7. mjesto, dok su u 2. B kadetskoj ligi nastupile ekipe iz Gornjeg Mihaljevca koji 

je postigao i najbolji rezultat, drugo mjesto, te ekipe Slobode iz Mihovljana, Svete Marije, i 

Čakovca. U prvoj ligi Centar kadetkinja imamo samo ekipu Slobode iz Mihovljana koja je u 

konkurenciji 13 ekipa zauzela solidno 7. mjesto. Vrijedno je spomenuti i čestitati šahovskom 

klubu Almee Prelog na osvajanju 1. mjesta u 3. B seniorskoj ligi, te u kvalifikacijama na pobjedi 

protiv ekipe iz Križevaca čime su se plasirali u 2. ligu gdje se već uspješno natječe i druga ekipa 

ŠK Stridon iz Štrigove koja je bila odlična 3 na tablici. U Novalji na otoku Pagu odigrana je 1. 

juniorska liga, gdje se u konkurenciji 12 najboljih Hrvatskih ekipa natječe ŠK Stridon iz Štrigove, 

koji se plasirao u sredini tablice na 7. mjesto, čime je status juniorskog prvoligaša zadržan. 
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     Inicijatori smo jednog velikog projekta, odnosno natjecanja koje je po prvi puta odigrano u 

Hrvatskoj sa željom da postane tradicionalno. To je Međužupanijski ekipni festival za mlade. 

Okupili smo reprezentacije Koprivničko-križevačke, Zagrebačke, Varaždinske, Krapinsko-

zagorske i naravno naše županije. Reprezentacije su činili po 20 mladih igrača, od 6 do 20 godina 

a igralo se u dvorani graditeljske škole u Čakovcu 25.05.2025. godine. Našu reprezentaciju činili 

su mladi iz svih šahovskih klubova Međimurja. Natjecanje je bilo iznimno dobro prihvaćeno od 

ekipa, te je imalo ogromnu medijsku pozornost iz čitave zemlje. U organizaciji tog natjecanja 

veliki doprinos dao je i suorganizator ŠD Međimurje iz Čakovca, te posebno njihov tajnik Mario 

Božinović, a veliku zahvalu treba dati i Turističkoj zajednici grada Čakovca kao glavnom 

pokrovitelju natjecanja.  

     Da su nam mladi vrlo aktivni, pokazalo je pojedinačno prvenstvo Međimurja koje je odigrano 

u Mihovljanu 7. lipnja, a okupilo je ukupno 38 igrača i igračica raspoređenih u grupe do 10, 12, 

14 i 16 godina. Imamo slijedeće prvake Međimurja: Do 7 godina Vrbanec David i Dovečar 

Lianna, do 8 godina Reisinger Marlo, do 9 godina Trokter Vigo, do 10 godina Bogomolec Abel i 

Šalamon Katja, do 11 godina Knežević Luka, do 12 godina Bezek Jakov i Krobot Lea, do 13 

godina Kocijan Filip i Borlinić Leda, do 14 godina Hatlak Jeronim, do 15 godina Brnadić Grga i 

do 16 godina Pivec Filip. 

     Nakon uspješnog kadetskog prvenstva Međimurja, naši kadeti otišli su u Trogir na državno 

pojedinačno prvenstvo koje je održano od 15.do 20. lipnja. Nastupilo je ukupno 350 djece, od 

toga naših 12 igrača i igračica. U najjačoj konkurenciji dječaka do 15 godina nastupili su  

uspješno Brnadić Grga iz ŠK Stridon Štrigove, Vidović Fran iz Strahoninca, te Hatlak Jeronim iz 

Slobode iz Mihovljana. U istoj dobnoj grupi, ali kod djevojaka nastupila je Cimerman Sana iz 

Mihovljanske Slobode koja je sa 5,5 bodova iz 9 partija osvojila visoko 6. mjesto, a ujedno je bila 

drugoplasirana kadetkinja do 14 godina. Najbrojniji smo bili u grupi dječaka do 13 godina gdje su 

nastupili Kocijan Filip sa 5,5 bodova, Brzuhalski Marin sa 5 bodova, obojica iz Slobode, te 

Horvat Borna iz Gornjeg Mihaljevca sa 4,5 boda i Murk Sebastijan iz Slobode sa 3 osvojena boda. 

U istoj grupi djevojaka do 13 godina nastupile su Borlinić Leda sa 5 osvojena boda i Dukić 

Rahela sa 4 osvojena boda, obje iz Slobode Mihovljan. U grupi dječaka do 9 godina igrao je 

Trokter Vigo, član štrigovskog Stridona, a osvojio je 4 boda. Najljepše vijesti stigle su upravo iz 

najmlađe grupe, djevojčica do 7 godina. Tamo je igrala vrlo talentirana Lianna Dovečar iz 

šahovskog kluba Gornji Mihaljevec kojoj je to bio prvi veći turnir. Lianna je igrala nadmoćno, 

osvojila je 8 bodova, te postala kadetska prvakinja Hrvatske do 7 godina. Šahovski savez 

Međimurske županije uručio je prigodni poklon našoj prvakinji, a ovom prigodom upućujemo još 

jednom čestitke za postignuti rezultat. Lianna se ovim rezultatom plasirala na svjetsko kadetsko 

prvenstvo koje će se održati ove godine u lipnju u Gruziji te se nadamo jednom dobrom rezultatu.  

     Nisu samo kadeti aktivni, tu su i naši veterani. Prvenstvo za veterane odigrano je u Palovcu 13. 

srpnja a okupilo se ukupno 17 igrača. Igralo se u dvije konkurencije, do 55 i do 65 godina. 

Veteranski prvak Međimurja za 2025. godinu do 55 godina je Šardi Darko iz mihovljanske 

Slobode, a prvak do 65 godina je Zadravec Stjepan iz Gorana Lopatinec. Naši veterani nastupili 

su i na prvenstvu Hrvatske koje je održano u Biogradu 5. do 8. lipnja u konkurenciji 34 igrača. 

Dobar rezultat postigao je Kovačić Zlatko iz ŠK Miklavec koji je osvojio 9 mjesto na tablici, 

odnosno 4. mjesto u svojoj dobnoj grupi od 65 godina. U istoj dobnoj grupi nastupio je i Kerman 

Josip iz ŠK Goran Lopatinec koji je osvojio 3 boda iz 7 partija. 

     Juniorsko prvenstvo Međimurja odigrano je također u Palovcu 13. srpnja. Nastupilo je ukupno 

22 juniora koji su odigrali prvenstvo u jednoj grupi, a proglasili su se pobjednici do 20 godina. Na 

turniru je pobijedio Vidović Dominik iz mihovljanske Slobode te postao prvakom Međimurja do 

18 godina, dok je juniorski prvak do 20 godina postao David Filip iz štrigovskog Stridona. Naši 

juniorski prvaci nastupili su i na juniorskom prvenstvu Hrvatske koje je odigrano u Splitu od 24. 

do 30. srpnja. U grupi do 17 godina nastupili su zapravo naši kadeti, Rebernik Leon koji je 

sakupio 4 boda, dok je Brnadić Grga sakupio 3 boda. Obojica su članovi ŠK Stridon iz Štrigove. 

U grupi do 19 godina odličan nastup imao je Vidović Dominik koji je sa 6 bodova zauzeo visoko 

5. mjesto, dok je David Filip osvojio solidnih 4 boda. 

     Nakon završetka liga, 2. studenog organizirali smo Otvoreno pojedinačno brzopotezno 

prvenstvo Međimurja koje je odigrano u Mihovljanu, a okupilo se ukupno 59 šahista iz čitave 

centralne i sjeverne regije. Apsolutnu dominaciju imali su domaći igrači iz mihovljanske Slobode 



osvojivši prva 4 mjesta. Šegović Goran je pobijedio sa 8 bodova, slijede Zadravec Matija i Havaš 

Janko sa jednim bodom manje. 

     Jedna od ambicija našeg saveza svakako je vratiti jedan ozbiljan šahovski turnir u naše krajeve, 

tj. obnoviti Otvoreno pojedinačno seniorsko prvenstvo Međimurja na standardni tempo. 

Pokušavalo se prije više godina, no nikako da natjecanje zaživi, da motivira igrače na 

sudjelovanje. Na tom tragu organizirali smo dvodnevno ubrzano natjecanje u 6 kola na tempo od 

25 minuta sa 15 sekundi dodatka u Strahonincu 15. i 16. studenog. Odazvalo se svega 25 

sudionika i to gotovo polovica iz susjednih županija. Očekivali smo više igrača, pogotovo mladih 

koji nemaju puno prilike igrati ozbiljnije i duže turnire. Nakon dvodnevnih nadmetanja, pobijedio 

je Vidović Saša iz ŠK Strahoninec sa 5 bodova ispred Vidović Dominika iz Mihovljana i 

Kelemen Miljenka iz Varaždina. 

     Dobre vijesti pratili smo iz Velog Lošinja gdje su se odigravale prve Hrvatske šahovske lige. 

Imamo dva predstavnika koji se natječu u 1. b ligi, ŠK Stridon iz Štrigove i ŠK Sloboda iz 

Mihovljana. Obje ekipe igrale su odlično, i stalno su se izmjenjivale na vodećoj poziciji. Sloboda 

je vodila do samog kraja kad nesretno gubi jedini meč od ŠK Rijeka, te uz četiri neriješena susreta 

zauzima odlično 4. mjesto. Stridon je imao tri neriješena meča, pet ih je dobio, a izgubio samo od 

Slobode, što je dostajalo za izvrsno drugo mjesto na tablici koje vodi u 1. a ligu iduće sezone. Tu 

bi posebno pohvalio rezultat Colev Ivora koji je na 6. ploči ostvario 7,5 bodova bez poraza iz 9 

partija. Šahovski savez Međimurja čestita obim našim ekipama na odličnoj prezentaciji, a posebno 

štrigovskom Stridonu na plasmanu u najviši Hrvatski rang natjecanja. 

     Jedno od posljednjih natjecanja koja smo organizirali bilo je Otvoreno ekipno brzopotezno 

prvenstvo Međimurja. Odigralo se u Sv. Mariji 7. prosinca, te se okupilo čak 20 ekipa. Pobijedila 

je jedna kompaktna i jaka ekipa iz Slovenske Bistrice, ispred drugoplasirane ekipe Slobode iz 

Mihovljana. Slijedi Podravka iz Koprivnice, Varaždin, Stridon, itd. Paralelno tom natjecanju 

organizirali smo i Otvoreno ekipno ubrzano kadetsko prvenstvo Međimurja. Odlično prihvaćeno 

natjecanje koje je okupilo ukupno 11 ekipa. Pobijedila je ekipa ŠK Picok Iz Đurđevca ispred 

Podravke iz Koprivnice i Gornjeg Mihaljevca. Slijedi Varaždin, Sloboda, Dugo Selo, Sv. Marija, 

Novi Zagreb, itd. Na samom kraju godine organizirali smo još jedno novo natjecanje. Popularno 

Online prvenstvo Međimurja. To je inicijativa Natjecateljske komisije ŠSMŽ posebno glavnog 

organizatora Škrobar Davida. Natjecanje je uspješno provedeno 27. prosinca. Okupilo se 13 

sudionika, a prvi Online prvak Međimurja postao je Vidović Dominik iz ŠK Slobode iz 

Mihovljana ispred Muškinje Borivoja iz ŠK Čakovec i Kocijan Filipa iz Slobode Mihovljan. 

 

 

     Na kraju ovog izvješća zahvalio bi se svim članovima IO koji svojim radom, idejama i 

zalaganjima doprinose napretku saveza. Održali smo kroz godinu pet sjednice IO uživo, te brojne 

sjednice putem interneta. Sređeni i usklađeni su svi Pravilnici našeg saveza. Napravili smo novi 

Statut koji je usklađen sa Zakonom i Statutom HŠSa, te je prošao sve verifikacije u registru 

udruga. Internetska stranica saveza prati sva zbivanja u našoj županiji kao i ostala važnija 

natjecanja, i slobodno se može reči da je jedna od najboljih i najpreglednijih u državi, a promidžba 

se ostvaruje putem medija u listu Međimurje kao i putem društvenih mreža. Aktivno se javljamo 

na natječaje za domaćinstvo nekog većeg natjecanja u organizaciji HŠS. Tako smo dobili 

organizaciju Finala kadetskih liga Hrvatske, no na žalost morali smo od iste odustati jer je hotel 

Park u Čakovcu sa kojim smo dogovorili suradnju zapao u probleme te nam otkazao suradnju. To 

nas nije obeshrabrilo, te smo već ove godine organizatori Kadetskog prvenstva Hrvatske za djecu 

do 7 godina u Čakovcu, 12. do 20. lipnja u hotelu Park.      

 

     Za kraj ovog izvješća želio bi samo još jednom naglasiti i pozvati sve klubove na daljnju dobru 

suradnju, na predlaganje svih ideja za koje smo apsolutno otvoreni, te zajedničko sudjelovanje u 

realizaciji istih. 
 

           Palovec, 21.2.2026.                                                                  Predsjednik ŠSMŽ 

                                                                                                                 Saša Stanković  


